[bookmark: _GoBack]                                                                                           ПРОЕКТ

[image: Герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  «КЛЮЧЕВСКОЕ»

                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «»  марта  2020 г.                                                                             №
                                                село Ключевское.

Первоочередные меры по подготовке к пожароопасному сезону в 2020 году.

      Руководствуясь Постановлением Правительства РФ от 10 ноября 2015 года № 1213 «О введении полного запрета на бесконтрольное выжигание сухой травы на всей территории РФ, на землях любой категории, находящихся в любой собственности»   администрация сельского поселения «Ключевское»  постановляет:

1. Запретить выжигание сухой травянистой растительности, стерни, пожнивных остатков на землях сельскохозяйственного назначения и землях запаса, разведение костров на полях.
1. Провести работу с владельцами и пользователями земель сельскохозяйственного назначения по организации и осуществлению противопожарных мер.
1. Составить реестр лиц имеющих сенокосные угодья и провести подворовый обход лиц имеющих личные подсобные хозяйства.
1. Предусмотреть создание оперативных групп на автотранспорте со средствами связи для ликвидации на ранних стадиях выявленных возгораний вблизи населенных пунктах.
1. Заключить договора с владельцами тяжелой техники для привлечения к пожаротушению.
1. С 01 апреля 2019 года организовать работу наблюдательных постов по выявлению очагов возгорания.
1. Составить графики дежурств должностных лиц и членов ДПД.
1. Заключить соглашение с Государственной лесной службой об оказании содействия в тушении лесных пожаров.
1. Информировать начальника подразделения государственной противопожарной службы дежурного ЕДДС администрации муниципального района «Борзинский район».
1.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения «Ключевское»                              Путилина В.В.

image1.wmf